Secd no. f3
cō. c. primo

Ter. no. hie
z 4. p̄bi. c.
229. z primo
celi. c. pmo

12. me. l. c. 23
z 5. me. c. 4.

4. not. vrb. 5
met. cō. 4. z
12. meta. cō.
23 qui vñ si
bi p̄dicere.

5. no tñ vide
op. 3. met. c.
3. z 12. me. c.
6. z. 2. met.
cō. 6.

11. no. cir
ca prob. ma.
fm̄ cō.

Confile. 24
p̄. c. 10. z p̄
mo. ce. c. p̄
mo. z. 5. met
c. 29. z p̄mo
p̄. c. 82. op
12. m. c. 6. z
3. meta. c. 3.

11. no. 2

Secdū no
tandum.

Dubium.

Aliud

Pria vñ.
s. q̄ vup. cit
notitia.

Secda vñ.
L. cō. 21.

notitia perfecta complexa dicitur dupliciter. scilicet simpliciter et in genere. Scia simpliciter perfecta dicitur aliquid re est illa quae cognoscit illa res sed omnes rationes considerandi per se sed quae potest considerari et quantum ad omnia predicata per se dicitur illa re: ut si consideret animal sed omnes rationes considerandi ipsa per se: et quantum ad omnia quae predicantur dicitur ipso per se. scilicet in quantum ad animal et corpus animatum et in quantum ad substantia et quod ad omnes per se passiones sibi convenientes secundum omnes istas rationes. Sed scia perfecta in genere est illa quae res cognoscit sed aliis rationes determinata: et quantum ad predicata quae pertinent ei per se in quantum ad tale ens solum. ut si cognoscatur animal solum. ut animal. et quod ad per se accidentia ipsius animalis ut animal eodem modo est in aliis. Tertia vero distinctio est quod causa est duplex videlicet per se et per accidentia. Causa per se est illa a qua effectus per se dependet nec sine ea potest haberi esse. Causa vero per accidentia est illa a qua non dependet effectus per se sine qua effectus potest esse quod potest differere ab alio esse eiusdem rationis: et ita forte est causa per accidentia domus quod eadem domus quae fit forte posset et fieri a plone. forte huiusmodi forte est causa per accidentia platonis posito quod plato sit filius forte quod potuit fuisse genitus ab alio. His igitur visis pono 4^{or} rationes.

Prima quod ad perfectam notitiam complexam de aliquid causa non oportet cognoscere omnes suas causas per se. **Secunda** quod ad notitiam complexam simpliciter perfectam oportet cognoscere omnes suas causas per se. **Tertia** quod ad notitiam complexam perfectam in genere non oportet cognoscere omnes suas causas per se. **Quarta** quod ad notitiam perfectam habendam de re non oportet cognoscere omnes suas causas per accidentia. **Primum** igitur horum probatur sic. ad notitiam complexam perfectam dicitur aliquid re sufficit perfecte cognoscere illam rem quantum ad intrinsecam illi rei. sed non omnes causas per se sunt intrinsecae. ergo ad talem notitiam perfectam habendam non requiritur cognitio omnium causarum per se. maior patet. quod si quis perfectissime videat albedinem et ipsam intelligat quantum ad omnia intrinseca albedini. posito quod igitur quod sit causa effectiva albedinis. ita perfecte novit albedinem notitia complexa sic aliquid quod novit causam effectivam et finale albedinis. **Item** perfecte intelligens albedinem per operationem intellectus est perfecte notitia habet dicitur albedine siue albedo habeat causas efficietes et finale siue albedo est et non habens causas efficietes nec finale: sed si albedo non haberet finem nec causas efficietes ad perfectam notitiam de albedine complexam non requiritur cognitio finis albedinis: nec cognitio efficietis. ergo nec nunc albedine habente finem et causam efficietem ad perfectam notitiam complexam. dicitur albedine requiritur cognitio finis nec efficietis. ergo ad perfectam notitiam complexam habendam dicitur re sufficit rem cognoscere quod ad omnia intrinseca rei. et sic patet maior: minor vero est patet per philosophum quoniam quantum ad quatuor sunt causas per se et non omnes sunt causas intrinsecae: quod finis et efficiens sunt causas extrinsecae.

Ubi est intelligendum quod cum philosophus dicit quod res habens causas non cognoscit perfecte sine cognitione omnium suarum causarum non loquitur dicitur cognitione complexa: sed dicitur cognitione simpliciter complexa. **Secundo** declarabo quod ad notitiam complexam perfectam simpliciter requiritur cognitio omnium suarum causarum per se: et hoc declaratur dupliciter. primo sic. nam certum est quod ad notitiam complexam perfectam simpliciter oportet cognoscere aliquam causam. scilicet causam per se quae qua cognita oportet cognoscere causam per se quae illi causa: et ulterius causa illi causa quae deueniat ad causam remotissimam. **Ubi** potest dici quod causa remotissima sit. a. et causa per se sit. b. et causa per se sit. c. et effectus cognoscendus sit. d. tunc sic. ad cognitionem perfectam ipsius dicitur requiritur cognitio ipsius. c. quae est causa per se sit. et ad cognitionem ipsius. c. requiritur cognitio ipsius. b. et ad cognitionem ipsius. b. requiritur cognitio ipsius. a. ergo ad cognitionem perfectam ipsius. d. requiritur cognitio ipsius. a. et sic notitia perfecta complexa simpliciter dependet ex cognitione omnium causarum tam per se quam remotarum per se. et hoc respectu

cuiuscumque predicati per se siue causae. **Secundo** probatur idem. cognitio complexa perfecta simpliciter dicitur aliquid re excludit omnes dubitationes et soluit omnes rationes per quod dicitur re illa sic quod amplius non dubitatur dicitur re illa per quod. et hoc est manifestum quoniam quantum ad diu dubitare contingit dicitur aliquid per quod non habet cognitio complexa perfecta simpliciter dicitur eo. quod aliquid complexum dicitur ipso foris dicitur dubium: sed non excludit omnes dubitationes nec soluit omnes rationes per quod dicitur aliquid non cognoscendo omnes eius causas. quod quod per quod quod omnes causas: et ideo si aliquid eius causa est igitur non omnes quod per quod est soluta. **Ubi** breuiter notitia complexa perfecta simpliciter dicitur aliquid causa requiritur scias omnium quantum ad per se demerari dicitur illo causa. sed per omnes causas contingit demerare. ut patet in posterioribus. ergo notitia complexa perfecta simpliciter dicitur aliquid requiritur cognitio omnium causarum illi. **Tertio** probatur quod ad cognitionem complexam perfectam in genere non requiritur cognitio omnium causarum. quod cognitio perfecta in genere est cognitio alicuius rei sed aliquam determinatam rationem: et hoc quod aliquid determinatum predicatum inest sibi et non quantum ad omnia predicata quae sibi insunt. sed non omnes causas rei respectu cuiuscumque predicati sunt causa eius respectu determinati predicati. ergo et c. maior patet et minor probatur. quoniam homo insunt diuersa predicata ratione diuersarum causarum quoniam homo est susceptibilis discipline ratione aie intellectiue. et est corruptibilis ratione materiae. et est productus de non esse ad esse per causam efficietem. scilicet per hoies et sole. et est capax virtutum per felicitatem. et non oportet quod cognoscens hominem perfecte in quantum ad est capax discipline cognoscat omnes causas. scilicet causas per se quae est corruptibilis et sic dicitur aliis. Et si minus cognoscens lignum perfecte in quantum ad est utile ad edificia non oportet quod cognoscat lignum in quantum ad est compositum ex materia et forma vel ex genere et diuisa. **Ubi** carpentator habet cognitionem perfectam in genere dicitur ligno quod cognoscit lignum in quantum ad est utile ad edificium: et tamen non cognoscit omnes causas ligni: sed solum causas per se quae est utile ad edificium. **Quarto** probatur videlicet quod ad perfectam cognitionem habendam non oportet cognoscere omnes causas per accidentia. quod causa per accidentia potest esse infinite et infinita non potest cognosci ab intellectu humano. **Ubi** ista domus potuit fuisse facta ab illo carpentatore vel ab alio et sic dicitur infinitis. et ideo non oportet quod cognoscens illam cognoscat illum carpentarium quod ille carpentator est causa per accidentia. scilicet domus quantum ad sit minus per accidentia quod diarij filij: sed per tanto est causa per accidentia. quod hec domus potuit fuisse facta ab alio carpentatore. **Ad** rationes igitur principales ad primas dico quod nulla res naturalis potest perfecte simpliciter cognosci cognitione complexa nisi cognoscatur per se causa. sed tamen ad cognitionem perfectam rei in genere non oportet cognoscere omnes causas perfecte sed in quantum ad sit causa talis rei. **Ubi** ad cognoscendum corpus mobile perfecte non oportet deum quantum ad essentiam suam perfecte cognoscere. sed in quantum ad est per se mouens et talem cognitionem perfectam possumus de deo habere cognoscendo perfecte quod est per se mouens. **Ad** 2^{am} rationem dico quod per diffinitionem non habetur sufficienter perfecta cognitio complexa dicitur re: imo res cognoscitur per diffinitionem cognitione complexa. **Uel** potest aliter dici scilicet quod diffinitio perfectissima comprehendit omnes causas. **Ubi** diffinitio perfectissima huius non est animal rationale. sed eius diffinitio perfectissima est animal rationale productum in esse ab hoie et sole per deum. Et si dicatur quod hoc diffinitio sube daret per additamentum quod per causas extrinsecas quae non sunt dicitur esse diffinitum. **Item** hoc sequitur quod suba diffinitur per aliquid accidentis quod finis huius est felicitas quae est quoddam accidentis. **Ad** 3^{am} dico quod diffinitio tunc est data per additamentum quoniam in diffinitione ponitur aliquid alterius predicamenti a predicamento ipsius diffinitum. ut patet 7^o methaphisicorum. ubi philosophus negat suba diffinitum per additamentum et concedit accidentis diffinitum per additamentum. nunc dico quod quoniam in diffinitione perfectissima